
 

   

Lørdag d. 26.08.23 

NYHEDSBREV FVHD 

En ny håndboldsæson ligger forude – træningskampene er for mange dommere og spillere i fuld 

gang – OB-møderne er vel overstået – og om lidt har vi turneringsstart til endnu en fantastisk 

håndboldsæson !              

FVHD har gennem årene uddannet mange håndbolddommere (og forinden sammenlægningen til 

FVHD – Fredericia Håndbolddommerklub og Vejle Håndbolddommerklub). I 1986 stod Thorkild 

Harrestrup som håndbolddommerinstruktør for en ”ung knægt” på 17 år – og Svend Nicolaisen 

blev den primære vejleder/udvikler i de første kampe for den nyuddannede dommer, hvor den 1. 

håndboldkamp foregik i Ødsted – og hvor ”knægten” til kampen kom kørende på knallert – og 

forinden kampen skulle han ringe hjem til hans mor og meddele, at han var var vel ankommet (og 

nej det foregik ikke via mobiltelefon       ). Breddekampene blev hastigt udskiftet med 

divisionskampe – og i 1994 debuterede han i den øverste håndboldliga i Danmark – og 3 år senere 

fik han debut internationalt. En fantastisk historie og karriere, som bla medførte deltagelse som 

dommer ved 13 Europa- og Verdensmesterskaber og herudover OL i London i 2012. En karriere 

som udover ekstrem mange nationale Liga- og divisionskampe, førte til at dømme VM finalen i 

Kroatien i 2009 mellem Kroatien og Frankrig  – samt 2 Champignons-League finaler (herunder 

finalen mellem Barcelona og Kiel i 2010). Den internationale karriere sluttede pga alderskriterier 

(50 år) i 2018 – men i den hjemlige liga fik personen fra DHF dispensation fra alderskriterierne helt 

frem til og med håndboldsæsonen 2022/2023 – og hvad var vel mere naturligt, end at den 

allersidste kamp i DHF regi, blev en af ”guldkampene” (2. kamp) på herresiden mellem Aalborg og 

GOG. For ut. – og mange andre – en LEGENDE – som dommer. Ikke alene for hans høje 

håndboldmæssige dommerevner fagligt, men også for en unik fysik – og sidst men ikke mindst - for 

hans fantastiske personlighed, ikke alene på håndboldbanen som dommer, men også udenfor 

banen, hvor han altid har haft ”benene på jorden” – og hvor ”rødderne” aldrig er blevet glemt (og 

deltagelse i lokale arrangementer har været en selvfølge, den seneste som praktiske hjælper til 

vores håndboldstævne Middelfart Sparekasse Nytårs Cup 30.12.22). En person som sideløbende 

med dommerkarrieren har haft mange ”bolde i luften” – herunder som politiker i Vejle Kommune 

(og pt. sidder han i Økonomiudvalget, Teknisk Udvalg – og ikke overraskende som næstformand i 

Kultur- og Idrætsudvalget i Vejle Kommune) – og med ansættelse som Direktør i Nordfyns 

Kommune siden 2015. Herudover ”selvfølgelig ”Teknical Delegated – på verdensplan indenfor 

dommerverdenen. Sjovt nok har han igennem mange år – blandt mange – haft ”kælenavnet” Lille 

Per  - men det burde måske nærmere være ”Store Per”. De 2 ord som falder mig ind, når jeg 

tænker på Per Olesen og den fantastiske repræsentant han har været for 

håndbolddommerstanden igennem mange, mange år og på mange arenaer, er ordene RESPEKT ! – 

og TAK !        



På FVHD´s Generalforsamling i maj måned, blev det blandt de 33 fremmødte enstemmigt vedtaget, 

at fastholde kontingentet til FVHD på 300,- kr for den kommende sæson. Vi kendte på daværende 

tidspunkt ikke til opkrævninger fra Dansk Håndbold Syd på ca. 300 kroner for deres medlemskab 

(oplyst på OB-mødet i Erritsø) – og sluttelig heller ikke, at der skulle betales ”et symbolsk beløb” for 

dommertøj (hvad det så end betyder kronemæssigt) – da FVHD jo har videregivet vores tøjkontrakt 

med Middelfart Sparekasse til Dansk Håndbold Syd. FVHD fastholder kontingentet på 300 kr for 

den kommende sæson, da vi ellers skal indkalde til ny generalforsamling. Til GENGÆLD vil 

bestyrelsen i FVHD indstille, at vi til næste generalforsamling i 2024 sætter kontingentet til FVHD 

kraftigt ned fremadrettet.  Samtidig har vi i bestyrelsen i FVHD (på bestyrelsesmøde mandag d. 21 

august), besluttet, at vi i håndboldsæsonen 2023/2024 laver flere arrangementer til ”meget” billige 

FVHD-medlemspriser ift den reelle udgift (hvor FVHD betaler differencen), så at du som dommer 

får noget for kontingentpengene.  

FVHD har flere ”nye” og spændende arrangementer i efteråret 2023 : 

1. Onsdag d. 25.10.23 i Vinding Hallen kl. 19.00 : ”Den gode dommerpræstation” med oplæg 

fra Per Olesen. Arrangementet er gratis for medlemmer af FVHD og Kolding/Vejen 

dommerklub (som vi har inviteret med til arrangementet). Der serveres kaffe/the og kage. 

Indbydelse følger 

2. Fredag d. 17.11.23 i Bredstrup/Pjedsted Hallen : Vores traditionelle og populære 

bankoaften (gevinster modtages med kyshånd – sms/ring gerne til Bjarne tlf 51 22 62 06) 

3. Mandag d. 11.12.23 i Bredstrup/Pjedsted Hallen : VM-håndbold med Danmarks kamp på 

storskærm. Inklusiv spisning, 1 øl/vand – og kaffe/the plus kage. Pris 50 kr for dommer- 

medlemmer af FVHD. Indbydelse følger 

4. Lørdag den 30.12.23 Middelfart Sparekasse Nytårs Cup i T-Hansen Arena (hvor vi selvsagt 

håber på samme fantastiske opbakning fra FVHD-dommere (passive- som aktive) i år igen) 

Bestyrelsen i FVHD har valgt, ikke at afholde vores Flammen arrangement i 2023 – da fremmødet 

de senere år ikke har været med så mange deltagere fra FVHD som ønsket, hvilket vi formoder 

skyldes, at mange håndbolddommere har været afsted hele dagen til både håndboldstævner i 

Vejle og Kolding – og i 2023 samtidig med, også med mange niveau inddelings håndboldkampe på 

programmet fra Dansk Håndbold Syd i selvsamme weekend. I stedet håber vi, at vi med de øvrige 

spændende arrangementer kan tiltrække langt flere håndbolddommere fra FVHD.  

Udover de ovennævnte arrangementer i 2023, vil der i foråret/forsommeren 2024 blive afholdt 

Bowling arrangement på Bowl & Fun, Vejle og selvfølgelig Generalforsamling – datoer følger. 

Herudover vil der formodentlig blive planlagt endnu et spændende nyt arrangement i 

foråret/forsommeren 2024 (info følger efter næste bestyrelsesmøde) 

Enkelte dommere har endnu ikke betalt kontingent for den kommende sæson. Har du ikke 

indbetalt kan det ske til Lars på tlf 20 25 15 96 – eller nu på vores nye reg. og kontonummer fra 

Middelfart Sparekasse : 0757 - 3233786941. Lars håber, at de sidste dommere indbetaler – efter 

gennemlæsning af dette nyhedsbrev - så han er fri for at sende rykkere ud        På forhånd tak !! 



Jeg har rigtig mange håndboldtasker liggende fra Middelfart Sparekasse. Har du endnu ikke fået en 

håndbolddommertaske udleveret, bedes du kontakte ut. for at få en udleveret (kan bla blive til 

stævnet i Vejle, på min privatadresse etc). Ring gerne tlf 51 22 62 06 

Martin Branick – tidligere håndbolddommer i FVHD – er i juli måned 2023 blevet ansat som CEO 

(Chief Executive Officer) for USA Team Handball. Oversat til dansk betyder det reelt, at Martin er 

blevet ansat som chef, ift at udbrede håndbolden i USA. En kæmpe opgave – og måske derfor, 

det indtil videre har været umuligt, at få kontakt til Martin. 

 Kæmpe tillykke til Martin med den spændende opgave 

 

6 af vore helt unge pigedommere (årgang 2008), uddannet 2022, har valgt at holde pause i 

håndboldsæsonen 2023/2024 (1 efterskole- og 5 stoppet). 2 piger i denne aldersgruppe (2008) 

fortsætter. Til gengæld er der ”fuld speed” på 6 unge mandlige dommere (alle årgang 2004-2006) – 

samt en nyuddannet ”kvindelig” dommer (årgang 2005). Alle ovennævnte har deltaget i OB-

møderne og er klar til den kommende sæson. Tallene taler klart for, at der ikke skal satses på den 

helt unge gruppe af dommere fremover, da frafaldet er meget stort (til gengæld kunne der jo 

blandt de tilbageblevne findes en kommende ”stjernefrø”             ) 

Med håbet om en fantastisk håndboldsæson  

Mvh Bjarne, FVHD 


